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          ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
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       ISTARSKA ŽUPANIJA 
   
       Župan g. Ivan Jakov i  
       Pula, Flanati ka 29 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju ka o prihva anju Pisma namjere o  
                    Poslovnoj suradnji na osnivanju Centra za razvoj 
                    maslinarstva u Istarskoj županiji  
 
Poštovani,  
 
u prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana radi prihva anja Zaklju ka.  
 
 
S poštovanjem,  
 
 
       Pro elnik Upravnog odjela 
 
           Milan Antolovi   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Temeljem lanka 48. Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) samoupravi (NN 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Prora una Istarske županije za 2011. godinu, 
Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. godine, razmatraju i 
Zahtjev UPIP-a od 15.03. 2011. godine, Župan Istarske županije dana 28. lipnja 2011. 
godine donio je  
 

 
 
 

Z A K L J U  A K  
o prihva anju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji na osnivanju Centra za razvoj 

maslinarstva i Istarskoj županiji 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje AZRRI d.o.o. Pazin i Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije provode na programu 
osnivanja razvojnih centara na podru ju Istarske županije u sektoru poljoprivrede.  

 
2. Prihva a se PISMO NAMJERE o poslovnoj suradnji na osnivanju Centra za razvoj 

maslinarstva u Istarskoj županiji.  
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za prora un i financije Istarske županije da u Rebalansu 
Prora una Istarske županije za 2011. godinu osigura financijska sredstva za 
realizaciju aktivnosti koje proizlaze temeljem Pisma namjere iz to ke 2. Ovog 
Zaklju ka.  

 
4. Zadužuje se AZRRI d.o.o. Pazin, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu I.Ž. Pazin te Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
za provedbu aktivnosti koje proizlaze temeljem predmetnog Pisma namjere.  

 
 
KLASA: 402-01/11-01/33 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. lipnja 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov i  

 
 

Dostaviti:  
1. AZRRI,d.o.o. Pazin, 
2. UO za prora un i financije Istarske županije, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u lanku 48. Zakona o lokalnoj i podru noj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Prora una 
Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-
16, od 13.12.2010. godine. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

E NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
AZRRI d.o.o. Pazin pokrenuo je inicijativu o osnivanju razvojnih centara u poljoprivredi 
Istarske županije me u kojima je i Centar za razvoj maslinarstva u Vodnjanu. Tvrtka SAN 
LORENZO OLIVE d.o.o. sa sjedištem u Vodnjanu, odnosno njeni vlasnici zainteresirani su 
prepustiti (po tržnoj vrijednosti) izgra enu uljaru Istarskoj županiji za izgradnju predmetnog 
Centra.  
Obzirom da je iskazan obostrani interes izra eno je PISMO NAMJERE kojim su izgregulirani 
me usobni odnosi, prava i obveze koje imaju za cilj faznu realizaciju sveukupnog projekta.  
Ukoliko svi subjekti provedu Pismom namjere preuzete obveze, mogu e je do kraja 2011. 
Godine završiti pripremne radnje kako bi se sa 31.12.2011. godine izvršilo preuzimanje –
spajanje Društva SAN LORENZO-OLIVE d.o.o. sa AZRRI-d.o.o. Pazin.  
Slijedom navedenog predlaže se Županu prihva anje Zaklju ka ime bi se stvorile optimalne 
pretpostavke za daljnji razvoj maslinarstva i tržišnu promociju maslinovog ulja kao marke 
Istarskog proizvoda.  
      
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva za provedbu Pisma namjere osigurat e se rebalansom Prora una Istarske 
županije za 2011. Godinu.  
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaklju ka, Pismo namjere i obrazloženje sastavni su dio ovog Akta.  

 
      Pro elnik Upravnog odjela 

     
                 Milan Antolovi  
 
 



SAN LORENZO OLIVE d.o.o., OIB:74062938581, sa sjedištem: Vodnjan, 1.Maja 1A, zastupano po 
lanu Uprave g. Silvano Puhar, temeljem Punomo i Posl.br.OV-7951/11, OV-7963/11 i OV-7972/11 

(u daljnjem tekstu: Društvo SAN LORENZO OLIVE d.o.o.) 
i 
ISTARSKA ŽUPANIJA, OIB:90017522601, sa sjedištem: Pazin, Drš evka 3, zastupana po Županu g. 
Ivan Jakov i  
(u daljnjem tekstu: ŽUPANIJA) 
i 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., OIB:90943600495, sa sjedištem: Pazin, Šetalište 
Pazinske gimnazije 1, zastupano po dir. Graciano Prekalj 
(u daljnjem tekstu: Društvo AZRRI d.o.o.) 
te 
ISTARSKA ŽUPANIJA – Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, OIB:90017522601, sa 
sjedištem: Pazin, Drš evka 3, zastupana po predsjedniku U.O. Fonda g. Milan Antolovi  
(u daljnjem tekstu: FOND), 
 
u daljnjem tekstu: Potpisnici, sklopili su dana 21. lipnja 2011. godine 
 
 

P I S M O    N A M J E R E 
o poslovnoj suradnji na osnivanju  

Centra za razvoj maslinarstva u Istarskoj Županiji 
 

lanak 1. 
Ovo Pismo namjere smatra se Predugovorom kojim se reguliraju me usobni odnosi i obveze 
potpisnika u poslovnoj suradnji na osnivanju Centra za razvoj maslinarstva u Istarskoj županiji. 
 

lanak 2. 
Svi potpisnici Pisma namjere suglasni su da je od zajedni kog interesa; 

- stvaranje realnih pretpostavki za osnivanje Centra za razvoj maslinarstva u Istarskoj Županiji, 
- sprovo enje identifikacije i inventarizacija nasada maslina u Istarskoj  Županiji, 
- sprovo enje udruživanja maslinara u Proizvo a ke organizacije, 
- usmjeravanje aktivnosti na dobivanju Oznake izvornosti Istarskog ekstra djevi anskog 

maslinovog ulja, 
- unaprije ivanje aktivnosti na o uvanju autohtonog sortimenta maslina. 

 
lanak 3. 

Danom potpisivanja ovog Pisma namjere potpisnici se obvezuju poduzeti aktivnosti potrebne za 
stvaranje osnova u cilju osnivanja Centra za razvoj maslinarstva u Istarskoj Županiji i to; 

1. FOND preuzima obvezu osiguranja povoljnih kreditnih sredstava za financiranje obrtnog 
kapitala Društva San Lorenzo Olive d.o.o. u iznosu od 500.000,00 kuna 

- rok 30.lipnja 2011. godine. 
2. ŽUPANIJA se obvezuje izraditi Elaborat procjene tržišne vrijednosti Društva San Lorenzo 

Olive d.o.o. i osigurati financijska sredstva za provedbu to ke 2. i 3. lanka 3. ovog Pisma 
namjere 

- rok 30 dana od potpisivanja Pisma namjere. 
3. Društvo AZRRI d.o.o. se obvezuje izraditi Elaborat o ekonomskoj opravdanosti osnivanja 

Centra za razvoj maslinarstva u Istarskoj Županiji uklju uju i i preuzimanje poslovnih udjela u 
Društvu San Lorenzo Olive d.o.o. 

- rok 60 dana od potpisivanja Pisma namjere. 
4. Društvo SAN LORENZO OLIVE d.o.o. se obvezuje; 

a) dati Fondu na raspolaganje odgovaraju e elemente osiguranja za kredit iz to ke 1. 
ovog lanka uklju uju i i zalog na poslovne udjele Društva San Lorenzo Olive d.o.o., 

b) dati ovlaštenim procjeniteljima za potrebe izrade elaborata iz to ki 2. i 3. ovog lanka 
svu potrebnu i raspoloživu dokumentaciju, 

c) izraditi Nacrt ugovora o prijenosu poslovnih udjela u Društvu San Lorenzo Olive d.o.o. 
na Društvo Azrri d.o.o. 
- rok 30 dana od potpisivanja Pisma namjere, 

d) da ne e poduzimati pravne radnje u cilju prodaje niti optere enja imovine Društva San 
Lorenzo Olive d.o.o. te da e Fondu prije potpisa Ugovora o kreditu dostaviti 



javnobilježni ku ispravu-izjave vlasnika Društva San Lorenzo Olive d.o.o. kojom se isti 
obvezuju da ne e prodavati niti optere ivati poslovne udjele osim temeljem obveza iz 
ovog Pisma namjere dok se ne realizira lanak 5. ovog Pisma namjere. 
 

 
lanak 4. 

Župan Istarske Županije imenovati e, po potpisivanju ovog Pisma namjere, komisiju od 5 (pet) 
lanova za popis imovine Društva San Lorenzo Olive d.o.o.. 

Predsjednik komisije biti e predstavnik Istarske Županije. 
Zadatak komisije je popis imovine Društva San Lorenzo Olive d.o.o. u koju ulazi; 
 - zemljište 
 - zgrade 
 - oprema 

- sitni inventar 
- prava i obveze društva, 

a popis izvršiti prije isplate kredita iz to ke 1. lanka 3. ovog Pisma namjere. 
Inventurna lista biti e sastavni dio ovog Pisma namjere i Ugovora o kreditu iz to ke 1. lanka 3. ovog 
Pisma namjere. 
 

lanak 5. 
Društvo AZRRI d.o.o. e u roku od 120 dana od potpisa ovog Pisma namjere uputiti Skupštini Istarske 
Županije, koja je u svojstvu Skupštine Društva Azrri d.o.o., inicijativu i prijedlog da prihvati elaborate iz 
lanka 3. ovog Pisma namjere uz uvjet da je na iste dobivena prethodna suglasnost ovlaštene 

revizorske ku e. 
 

lanak 6. 
Ovaj Sporazum sa injen je u 8 (osam) istovjetnih primjeraka od kojih svaki Potpisnik zadržava po 2 
(dva) primjerka. 
 
 
Potpisnici: 
SAN LORENZO OLIVE d.o.o. 
zast. po g.Silvano Puhar, lan Uprave 
 
 
 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
zast. po g.Ivan Jakov i , župan 
 
 
 
 
AZRRI d.o.o. 
zast. po g.Graciano Prekalj, direktor 
 
 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA – Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
zast. po g.Milan Antolovi , predsjednik Upravnog odbora 
 
 








